

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 30.06.2014r. o godz. 12.00 w sali Klubu Pracy pok. nr 5 w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu przy ul. Katedralnej 46-48 odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca PRRP **Pani Ewa Paśka- Koschel**, która przywitała **Starostę Kołobrzieskiego Pana Tomasza Tamborskiego**, członków rady oraz pozostałych uczestników posiedzenia.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodnicząca PRRP stwierdziła prawomocność obrad - w posiedzeniu uczestniczyło 9 członków PRRP, 6 osób było nieobecnych. W posiedzeniu uczestniczyli również **Pani Ewelina Karewicz** Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu oraz Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pan Marcin Bonew. Lista obecności uczestników posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Po powitaniu uczestników spotkania Pani Ewa Paśka -Koschel przedstawiła członkom Rady projekt porządku obrad. Porządek obrad w wersji zaproponowanej przez Przewodniczącą został zaakceptowany przez członków PRRP, **załącznik nr 2 do protokołu**.

W dalszej części posiedzenia Pani Ewa Paśka- Koschel zwróciła się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Eweliny Karewicz o przedstawienie informacji dotyczącej zmian w podziale środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2014r. na rzecz promocji zatrudnienia i łagodzenia skutków bezrobocia. Po omówieniu zmian w podziale środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. Pani Dyrektor poinformowała także o pozyskaniu dodatkowych środków z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w kwocie 158.500. Środki w kwocie zostaną przeznaczone na program dla osób do 30 roku życia - 137.500, pozostała część dla bezrobotnych rodziców powracających na rynek pracy, posiadających co najmniej 1 dziecko do lat 6 i osób sprawujących opiekę nad osobą zależną - 21.000.

Pani Paśka-Koschel poprosiła członków Rady o zadawanie pytań.

Pani Stanisława Romaniuk spytała, czy są jeszcze środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne. Pani Ewelina Karewicz odpowiedziała, że PUP dysponuje jeszcze środkami na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych. Pan

Następnie Pani Dyrektor PUP przystąpiła do omówienia sytuacji na rynku pracy w powiecie kołobrzieskim. Pani Ewelina Karewicz omówiła wskaźniki

dotyczące stopy bezrobocia w Powiecie Kołobrzeskim i Województwie Zachodniopomorskim oraz przedstawiła informację na temat ilości osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie pracy w Kołobrzegu na dzień 31.05.2014r. z uwzględnieniem poszczególnych gmin wchodzących w skład Powiatu Kołobrzeskiego, ilości zorganizowanych giełd pracy, udzielonych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej, refundacji do utworzenia nowych miejsc pracy oraz zawartych umów z zakresu realizacji takich form aktywizacji osób bezrobotnych jak: staże, prace interwencyjne i roboty publiczne.

Pan Czesław Klimczak zapytał, czy osoby bezrobotne skierowane na giełdę pracy w momencie odmowy podjęcia zatrudnienia u pracodawcy zostają pozbawione statusu bezrobotnego. Pani Ewelina Karewicz odpowiedziała, że jeśli osoba bezrobotna odmówiła podjęcia pracy po otrzymaniu skierowania bez uzasadnionej przyczyny, zostaje pozbawiona statusu osoby bezrobotnej.

Następnie Pani Dyrektor omówiła zmiany w znowelizowanej ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 674) ze zmianami. Zwróciła szczególną uwagę na nowe instrumenty pracy takie jak: grant na utworzenie stanowiska w formie telepracy, świadczenia aktywizacyjne, refundacja kosztów składek na ubezpieczenia społeczne należnych od pracodawcy, dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie, pożyczki na utworzenie stanowiska pracy, pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej, Program Aktywizacja i Integracja, programy regionalne, bony szkoleniowe, bony stażowe, bony zatrudnieniowe, bony na zasiedlenie oraz Krajowy Fundusz Szkoleniowy.

W dalszej części Pan Marcin Bonew omówił zmiany dotyczące funkcjonowania PRRP. Po zapoznaniu członków PRRP ze wskazanym wyżej zmianami, wobec braku pytań Przewodnicząca PRRP podziękowała uczestnikom spotkania za udział i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Kołobrzegu**

Ewa Paśka-Koschel

Sporządziła:
Dorota Florencka